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 Czy wiesz że ...

Kilka letnich ciekawostek:
• W stolicy Islandii w Reykjavíku,

21 czerwca dzień trwa ponad 21
godzin. 

• W  najdalej  na  południe
wysuniętym  krańcu  Polski  –  na
szczycie  Opołonek  w
Bieszczadach, 21 czerwca dzień
trwa 16h 12min.

• Wieża Eiffla  nieco tyje w lecie.
Wysokie temperatury powodują,
że  rozszerza  się  ona  o  kilka
centymetrów.

• Nazwa  ta  wzięła  się  od
prasłowiańskiego  słowa  „leto”,
które  tłumaczy  się  jako
„najcieplejszą  porę  roki”.  Stąd
też wzięło się pojęcie roku, które
początkowo  liczyło  się  od
jednego lata do drugiego.

Lato na horyzoncie

Na horyzoncie widać lato…

Jak długo czekaliśmy na to,

by w cieple słońca się ogrzewać,

biegać, pływać, jeździć, śpiewać!

Robić to, na co przyjdzie chęć

Lodów zjeść gałek pięć

W naszych planach i marzeniach

wiele miejsc do odwiedzenia,

wiele książek do czytania,

wiele meczy do zagrania.

Życzymy wszystkim serdecznie

by wakacje były bajeczne,

dały wiele odpoczynku

i upłynęły bezpiecznie!

       M. K.

Wesołych wakacji 
życzy Zespół redakcyjny 

gazetki szkolnej „Jedyneczka”



Aktualności Jedyneczka – Lato

Dnia 20.03.2024 członkowie SKW wraz z opiekunami mieli zaszczyt uczestniczyć w Hrubieszowskiej
Gali Wolontariatu organizowanej przez Panią Burmistrz Martę Majewską. Szkolne Koło Wolontariatu
zostało nagrodzone za swoja działalność. Brawo!

03.04.2024r.  uczniowie klasy 6b uczestniczyli  w zajęciach z zakresu udzielania pierwszej pomocy.
Spotkanie prowadzili strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Hrubieszowie. Podczas zajęć uczniowie
nie tylko mogli posłuchać informacji związanych z tym ważnym tematem, ale także mogli przećwiczyć
najważniejsze działania, czyli resuscytację oraz układanie w pozycji bocznej bezpiecznej.

Ogłoszono  wyniki  konkursu  plastycznego  na  kartkę  wielkanocną,  organizowanego  przez  świetlicę
szkolną. Oceniając prace komisja konkursowa brała pod uwagę samodzielność wykonania, estetykę,
kreatywność. Laureatami zostali: I miejsce: Socha Franciszek klasa 3a, II miejsce: Jaśniuk Emilia klasa
1c,  III  miejsce:  Kawka  Wiktoria  klasa  2b.  Komisja  konkursowa  przyznała  również  wyróżnienia
następującym uczniom: Wór Sebastian klasa 3a, Cierech Lena klasa 3a, Winogrodzki Jakub klasa 2b,
Ciesielczuk Franciszek klasa 1c. Gratulujemy zwycięzcom i bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom
za udział w konkursie.

Dnia 04.04.2024 r. w naszej szkole odbył się międzyszkolny konkurs z języka angielskiego pt. „English
Grammar&Lexis Master”. W konkursie wzięło udział łącznie 45 uczniów z trzech szkół podstawowych
naszego miasta. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło tego samego dnia. Zwycięzcy konkursu otrzymali
nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.

4 marca 2024 r. obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. Na korytarzach pojawiły się portrety
słynnych matematyków z  krótką  charakterystyką ich osiągnięć.  Uczniowie  rozwiązywali  krzyżówki
matematyczne,  rysowali  miasto  Pi  na  niebie,  brali  udział  w  sztafetach  zadaniowych,  rysowali
i kolorowali symetryczne potworki. Niektórzy uczniowie wzięli udział w „Zabawie słowami” – konkursie
polegającym na ułożeniu  sensownego zdania  (zdań),  które  składało  się z  wyrazów zawierających
liczbę liter wyznaczoną przez liczbę Pi. I miejsce zajęła Paula Wilczyńska z kl. 6a.

12 kwietnia 2024 roku w naszej  szkole odbył  się  Konkurs Historyczny „Chrzest  Polski  –  początek
naszych dziejów”. Reprezentanci poszczególnych klas mieli za zadanie napisać notatkę o początkach
państwa  polskiego.  Każda  grupa  otrzymała  ilustracje,  mapki  i  hasła,  które  należało  wykorzystać
w swojej pracy. Komisja konkursowa, oceniając pracę, brała pod uwagę poprawność merytoryczną,
ortograficzną, interpunkcyjną, a także estetykę. I miejsce zajęły: Aleksandra Paczos i Wiktoria Hałasa
z klasy 5a.

19 kwietnia Szkoła Podstawowa Nr 1 wzięła udział w dwunastej edycji akcji społeczno-edukacyjnej
Żonkile upamiętniającej 81. rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim.

24.04.2024r.  pierwszoklasiści  uczestniczyli  w  spotkaniu  z  pracownikami  PGKiM  w  Hrubieszowie.
Uczniowie dowiedzieli się, jak prawidłowo segregować odpady, jak działa oczyszczalnia ścieków oraz
czym  nie  można  palić  w  piecach.  Nie  zabrakło  pomysłów  dotyczących  dbania  o  środowisko.
Podsumowaniem spotkania był quiz ekologiczny.

25 kwietnia  obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Świadomości  Zagrożenia  Hałasem. Z  tej  okazji
w naszej  szkole  zorganizowany został  happening pod hasłem „Hałas  to  twój  wróg”  w wykonaniu
uczniów klasy 6b pod kierunkiem pani Marty Lackowskiej.  Młodzież zaprezentowała informacje na
temat  szkodliwości  nadmiernego  hałasu dla  naszego  zdrowia.  Dodatkowo w ramach akcji  „Hałas
męczy,  hałas  boli,  hałas  myśleć  nie  pozwoli”  wychowawcy  klas  4-8  przeprowadzą  ankiety  „Czy
przeszkadza ci hałas w szkole?”. Na korytarzach szkolnych powstały tzw. „Strefy Ciszy”.

26.04.2024r. w Szkole Podstawowej Nr 1 w Hrubieszowie odbył się konkurs językowy pt. „Rosyjskie
łamańce językowe”.  Uczniowie z klas  7 i  8  mieli  za zadanie przeczytać jeden wylosowany tekst,
zachowując zasady poprawnej wymowy i akcentuacji rosyjskiej. W konkursie zwyciężyła Lidia Grab
z kl. 7c.

Jedyneczka - Gazetka szkolna – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Hrubieszowie strona 2 z 18



W dniach 24-25.04.2024r., klasa 6a uczestniczyła w warsztatach z PROJEKTOREM. Celem Warsztatów
z  Projektorem  jest  kształtowanie  i  wzmacnianie  u  dzieci  postawy  prospołecznej  i  obywatelskiej.
Warsztaty pozwalają im doświadczyć poczucia sprawczości i  pokazują pola do dokonywania zmian
w ich lokalnej społeczności.

Warsztaty  z  Projektorem  stwarzają  dzieciom  przestrzeń  do  rozwijania  kompetencji  komunikacji,
krytycznego myślenia i współpracy.

25.04.2024  w naszej  szkole  odbyły  się  powiatowe  zawody  BRD.  Uczestnicy  musieli  wykazać  się
znajomością  przepisów  kodeksu  drogowego,  umiejętnością  udzielenia  pierwszej  pomocy  a  także
zręczną jazdą na rowerze.  Nasza drużyna w składzie Wiktoria  Halasa,  Angelika Przybysz,  Tomasz
Rerak oraz Adam Szczur osiągnęła drugi najlepszy wynik drużynowy i w swojej kategorii wiekowej
i godnie reprezentowali naszą szkołę na kolejnym szczeblu zawodów.

9 maja obchodzimy Dzień Unii Europejskiej, który formalnie zwany jest Dniem Europy. W tym roku
przypada także 20. rocznica przystąpienia Polski do wspólnoty europejskiej. Z tej okazji uczniowie
mogli  poznać  historię  Unii  Europejskiej,  odsłuchać  „Odę  do  radości”  oraz  zobaczyć  prezentację
o krajach europejskich.

10.05.2024r.  dwudziestu  pierwszoklasistów  z  naszej  szkoły  wzięło  udział  w  uroczystym
podsumowaniu III edycji akcji promującej czytelnictwo „Czytam na 7”, które odbyło się w Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  –  Hrubieszowskie  Centrum  Dziedzictwa  im.  Krystyny  i  Stefana  du  Chateau
w Hrubieszowie.  Uczniowie  mieli  też  okazję  uczestnictwa  w  niesamowitym  spotkaniu  autorskim
z Miłym akcentem był wspólny śpiew piosenki pt. „Mądra rzeka” przy akompaniamencie akordeonu.
Na zakończenie uczestnicy akcji otrzymali nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.

19 maja – w rocznicę śmierci Bolesława Prusa – obchodzimy Dzień Patrona naszej szkoły. Ze względu
na to, że w tym roku ten ważny dla naszej społeczności dzień wypadał w niedzielę, świętowaliśmy już
w piątek 17 maja. Szkoła zapełniła się uczniami w galowych strojach i melonikach.
O godzinie 9.40 spotkaliśmy się na placu rekreacyjnym, aby wysłuchać kilku informacji o pisarzu.
Następnie,  pod  przewodnictwem Pana  Burmistrza  Pawła  Wojciechowskiego  i  pani  Dyrektor  Edyty
Kucharskiej wyruszyliśmy pod pomnik Bolesława Prusa. Przedstawiciele SU złożyli kwiaty przy plebani
– miejscu urodzin Patrona, a następnie przy pomniku. Tam też nastąpiło wręczenie nagród dla uczniów
klas 1-3, którzy przygotowali okolicznościowe portrety.

22 maja w SP 3 w Hrubieszowie obył się Półfinał Wojewódzki w koszykówce 3×3, nasze dziewczęta
wygrały  wszystkie  swoje mecze,  tym samym awansując do Mistrzostw Województwa.  Dziewczęta
zagrały  w  składzie:  Kornelia  Mrozowska,  Julia  Kiszel,  Hania  Sidorczuk,  Maja  Klimkowska,  Maja
Magdziak. Opiekunem był Tomasz Magdziak.

W bieżącym roku szkolnym uczniowie  klasy 8a brali  udział  w programie profilaktyki  uniwersalnej
„Unplugged”.  Jest  to  program rekomendowany  w ramach  ogólnopolskiego  systemu rekomendacji
programów  profilaktycznych  i  promocji  zdrowia  psychicznego.  Oparty  jest  na  strategii
Wszechstronnego  Wpływu  Społecznego  (CSI),  gdzie  za  zachowania  człowieka  odpowiedzialne  są
postawy, normy społeczne, modelowanie oraz presja grupy.  
Program  został  przeprowadzony  w  formie  dwunastu  jednogodzinnych  spotkań  z  uczniami,  które
koncentrowały się na umiejętnościach życiowych, przekonaniach normatywnych i wiedzy na temat
następstw  stosowania  substancji  psychoaktywnych.  Zajęcia  prowadziła  pani  pedagog  Anna
Karkuszewska.

W II półroczu 2023/2024r., w klasach 3a, 3b i 3c, realizowany był program pt. „Nie pal przy mnie,
proszę…”.  Trzecioklasiści  uczestniczyli  w  zajęciach,  mających  na  celu  budowanie  prawidłowych
postaw  w  zakresie  dbania  o  zdrowie.  Uczniowie  pracowali  metodami  aktywnymi,  między  innymi
tworzyli własną definicję zdrowia. Zajęcia przebiegały pod patronatem Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Hrubieszowie, z udziałem pracownika, pani Joanny Szymańskiej. 
Zajęcia  w ramach  programu  „Nie  pal  przy  mnie,  proszę…”  prowadzone  były  przez  pedagoga
szkolnego, p. Martę Kuczyńską. Trzecioklasiści wzięli udział w konkursie profilaktycznym.

W roku szkolnym 2023/2024 nasi pierwszoklasiści, wzorem lat ubiegłych, uczestniczyli w programie
Akademia  Bezpiecznego  Puchatka.  W  ramach  udziału  w  programie  wzięli  udział  w  cyklu  zajęć
profilaktycznych oraz w spotkaniu z przedstawicielami KPP w Hrubieszowie. W II półroczu 2023/2024
roku  uczniowie  klas  pierwszych  przystąpili  do  Ogólnopolskiego  Testu  Bezpieczeństwa.  
Udział  w  programie  ma  na  celu  poznanie  i  utrwalenie  zasad  bezpieczeństwa  w  różnych
okolicznościach życia codziennego, w tym bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz bezpieczeństwa
w Internecie.
Mamy nadzieję,  że nasi  pierwszoklasiści  zapamiętają ważne zasady bezpieczeństwa i będą z nich
korzystać na co dzień.

Zajęcia w ramach programu prowadziła p. Marta Kuczyńska, pedagog szkolny, szkolny koordynator
programu „Akademia Bezpiecznego Puchatka”.
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Dnia 20.05.2024 r w uczniowie klasy 7 mieli możliwość realizacji pilotażowego programu „Edukacja
z wojskiem”. Program edukacyjno-obronny przygotowany i realizowany wspólnie przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Obrony Narodowej.

21 maja 2024r. w Szkole Podstawowej Nr 1 w Hrubieszowie odbyły się wybory do Rady Samorządu
Uczniowskiego. Wzięli  w nich udział  uczniowie klas 4-7.  Komisja  wyborcza po przeliczeniu głosów
i zweryfikowaniu ocen z zachowania ustaliła następujący skład Rady SU: przewodnicząca Lidia Grab,
zastępcy  przewodniczącej:  Nikola  Pietryna  i  Karol  Krajewski.  Członkowie:  Larysa  Zimon,  Eva
Jankowska, Bartosz Dąbrowski.

W dniu 23.05.2024r. w ramach realizacji innowacji pedagogicznej pt. „Ja i senior – łączymy pokolenia”
gościliśmy  w  naszej  szkole  Panią  Annę  Naję  –  wieloletniego  pracownika  Poczty  Polskiej  Telegraf
Telefon,  kierownika administracyjnego w Szkole Podstawowej  nr  2 oraz  samorządowca.  Spotkanie
zorganizowały Panie: Aneta Rycerz, Ilona Winogrodzka oraz Monika Anigacz.

Dzień Dziecka i Dzień Sportu Szkolnego w naszej szkole upłynął w radosnej atmosferze, towarzyszyła
nam piękna pogoda oraz sportowa rywalizacja. Uczniowie mieli możliwość korzystania z dmuchanego
placu  zabaw.  Piłkarze  ze  wszystkich  miejskich  szkół  podstawowych  wzięli  udział  w  Memoriale
Mirosława  Szupra  –  turnieju  piłki  nożnej.  
W klasyfikacji drużyn dziewczęcych zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Hrubieszowie,
na drugim miejscu uplasowały się dziewczęta ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Hrubieszowie. Wśród
chłopców I  miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Hrubieszowie,  II  miejsce zajęła
drużyna ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Hrubieszowie zaś III miejsce Drużyna ze Szkoły Podstawowej
Nr 2 w Hrubieszowie. W rywalizacji sportowej na boisku spotkała się także drużyna nauczycieli, która
podjęła rywalizację z uczniami. Ten dzień na długo pozostanie w naszej pamięci.

Już niebawem nasze wyczekane, wspaniałe wakacje! Wszystkiego słonecznego dla Was!

Przygotowała: p. Marta Kuczyńska

Światowy Dzień bez Papierosa

Rozstrzygnięcie szkolnego konkursu profilaktycznego pt. „Nie pal przy mnie, proszę…”

Uczniowie  klas  trzecich,  Szkoły  Podstawowej  Nr  1  im.  Bolesława Prusa  w Hrubieszowie,  będący
uczestnikami  zajęć  profilaktycznych  w  ramach  programu:  Nie  pal  przy  mnie,  proszę…,
przebiegającego  pod  patronatem  Powiatowa  Stacja  Sanitarno-Epidemiologiczna  w  Hrubieszowie,
przystąpili  do  konkursu  plastycznego  pod  tym  samym tytułem.  Komisja  konkursowa  nagrodziła
i wyróżniła następujących uczniów:

I miejsca ex aequo: Julia Michalczewska z kl. 3b i Oliwia Sagadyn z kl. 3a
II miejsce: Aleksandra Korgol z kl. 3c
III miejsce: Piotr Orłowski z kl. 3a

Wyróżnienia:

1. Alicja Arcaba, kl. 3a
2. Oskar Pucek z kl. 3b
3. Amelia Błaszczuk z kl. 3b
4. Pola Pachniewska z kl. 3a
5. Aleksandra Dragun z kl. 3c
Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody, ufundowane przez Gminę Miejską Hrubieszów w ramach
dofinansowania szkolnego programu profilaktycznego Trzymajmy się razem, z dala od uzależnień.

Koordynator programu i organizator konkursu: Marta Kuczyńska, pedagog szkolny
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Wybory do Rady Samorządu Uczniowskiego

21 maja 2024r. w Szkole Podstawowej Nr 1 w Hrubieszowie odbyły się wybory do Rady Samorządu
Uczniowskiego. Wzięli w nich udział uczniowie klas 4-7. Komisja wyborcza po przeliczeniu głosów
i zweryfikowaniu ocen z zachowania ustaliła następujący skład Rady SU: przewodnicząca Lidia Grab,
zastępcy  przewodniczącej:  Nikola  Pietryna  i  Karol  Krajewski.  Członkowie:  Larysa  Zimon,  Eva
Jankowska, Bartosz Dąbrowski.

Tydzień Książki

Od 22 do 26 kwietnia w naszej  szkole obchodziliśmy Dni Książki.  Na terenie szkoły pojawiły się
gazetki i dekoracje tematyczne. Uczniowie klas 1 – 3 wykonali okolicznościowe plakaty. Dzieci z klasy
1b zrobiły także zakładki do książek, a uczniowie klasy 3a brali  udział w zajęciach z okazji  Dnia
Książki, które odbyły się w MBP i które przeprowadziła pani Beata Panasiewicz. 

Do  obchodów Dni  Książki  włączyli  się  także  przedstawiciele  MSU,  którzy  wykonali  „Komiksy  na
poprawę humoru”. 

Uczniowie klas 4 – 8 mieli okazje wykonać tzw. wiersze z odzysku. Chętni uczniowie wypowiadali się
na temat tego, co by było gdyby byli książką. Ich wypowiedzi zostały uwiecznione na nagraniu. 

W bibliotece szkolnej  odbył  się  quiz o  książce,  bibliotece i  prawach autorskich,  w którym udział
wzięła  kl.7b z  wychowawcą,  zajęcia  prowadziła  p.  Sylwia Wojak.  Poza tym pracownicy biblioteki
przygotowali  wystawę plakatów promujących miłość do książek oraz loterię książkową i  „randkę
z książką”. 

W tym wyjątkowym tygodniu podejmowano wiele innych ciekawych działań, a wszystko po to, by
pokazać, że książki są ważne, ciekawe i są naszymi przyjaciółmi.

Organizatorzy: Małgorzata Serafin, Anna Czernysz, Marta Lackowska
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Szkolny konkurs poetycki „Wierszyk do gazetki”
organizowany przez Zespół redakcyjny 

gazetki szkolnej „Jedyneczka” z okazji Dnia Książki

W  dniu  24.04.2024r.  wręczono  nagrody  i  dyplomy  laureatom  Szkolnego  Konkursu  Poetyckiego
pt. „Wierszyk do gazetki”.

Uczniowie stworzyli piękne wiersze o różnej tematyce, które ukażą się na łamach gazetki szkolnej
„Jedyneczka-lato”. Komisja konkursowa nagrodziła i wyróżniła w tym roku następujących uczniów:

Uczniowie klas 1-3

I miejsce: Lena Kula z kl. 2b
II miejsce: Zuzanna Korneluk z kl. 3a
III miejsce: Franciszek Ciesielczuk z kl. 1c

Wyróżnienia:

1. Antonina Zielińska z kl. 2a
2. Eliza Daciuk z kl. 1a
3. Nina Wiśniewska z kl. 1a
4. Natalia Balcer z kl. 3a

Uczniowie klas 4-8

I miejsce: Łucja Dorman z kl. 5b
II miejsce: Jagoda Szczepanik z kl. 4a
III miejsce: Dawid Kornaszewski z kl. 4b

Wyróżnienia: 

1. Hanna Zuzańska z kl. 4a
2. Jakub Kalbarczyk z kl. 4a

Wyróżnienie specjalne dla braci: Michał Zając z kl. 1c i Mikołaj Zając z kl. 5c

Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu oraz laureatom!

p. Joanna Bartnik i p. Marta Kuczyńska,
 opiekunowie zespołu redakcyjnego gazetki szkolnej "Jedyneczka"
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Szkoła Myślenia Pozytywnego 2.0 – Nasze zadania

Zadanie certyfikacyjne na miesiąc kwiecień 2024 r. - cz.1

# Różnorodność

Przedstawiamy niezwykle inspirujące działania, wykonane przez uczniów klasy 3a pod kierunkiem
p. Małgorzaty Serafin.  Lekcja zatytułowana „Możemy się różnić...  po prostu wszystkim”, stała się
okazją do zaprezentowania przez uczniów swoich zdolności i zainteresowań. W klasie pojawili się
przyrodnicy, podróżnicy,  miłośnicy zwierząt,  kucharze, fryzjerzy,  piłkarze oraz twórcy.  W ciekawy
sposób przybliżyli swoim koleżankom i kolegom, na czym polega ich pasja, co ich wyróżnia. Dzięki
działaniom  w  ramach  „Szkoły  Myślenia  Pozytywnego  2.0”,  którego  organizatorem  jest  Instytut
Edukacji Pozytywnej, nasi uczniowie maja szansę odkrywać i rozwijać w sobie to, co najlepsze!

Szkoła Myślenia Pozytywnego 2.0  Zadanie certyfikacyjne na miesiąc kwiecień cz.2

#Neuroróżnorodność  #InstytutEdukacjiPozytywnej. 
  W  miesiącu  kwietniu,  w  wybranych  klasach  1-3
zorganizowaliśmy  zajęcia,  mające  na  celu  podkreślenie
występowania  neuroróżnorodności  wśród  ludzi.  Zajęcia
prowadzone  metodami  aktywnymi,  miały  na  celu  ukazanie
dzieciom różnic,  jakie mogą występować w zakresie odbierania
bodźców ze świata zewnętrznego za pomocą różnych zmysłów.
Dzieci mogły sprawdzić jak radzą sobie osoby niepełnosprawne,
co  im  pomaga  w  odbiorze  świata.  Uczniowie  obejrzeli  film

i prezentację,  dzięki  którym
mogli zrozumieć w jaki sposób
postrzegają  świat  osoby
w    spektrum  autyzmu.  Na
zakończenie zajęć wykonywane
były  prace  plastyczne,
podkreślające  znaczenie
tolerancji  w  stosunku do osób
postrzegających świat „na swój
sposób”.  Zajęcia  przebiegały
pod hasłem: ”Bycie innym jets
Ok!” a przeprowadzone zostały
przez  panie:  Martę  Kuczyńską,  Renatę  Danilczuk  oraz  Monikę
Bednarę. W zadanie włączyli się także członkowie Szkolnego Klubu
Ortograffiti.

Koordynator programu „Szkoła Myślenia Pozytywnego 2.0” 
w SP Nr 1 w Hrubieszowie - Marta Kuczyńska, pedagog szkolny
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Rozstrzygnięcie Szkolnego Konkursu Poetyckiego
„Wierszyk do gazetki”

Laureaci konkursu „Wierszyk do gazetki” 2024r

I miejsce klasy I-III, Lena Kula, kl. 2b

Stokrotka i Potka

Był sobie kwiatek Stokrotka i Potka
Lubili siebie bardzo, aż za bardzo.

Uwielbiali razem malować i tańcować.
Potka powiedziała:

Stokrotko mała, pić byś chciała?
Stokrotka mówi:

Nie, dziękuję. Nie posmakuję.
Dobrze moja kochana,

bardzo ładnie wyglądasz z rana.
Po tych komplementach 

kwiaty zakwitły.
Poznały bratki, takie inne kwiatki.

W kwitnącym ogrodzie 
żyli wszyscy w zgodzie 

długo i szczęśliwie.

II miejsce klasy I-III,  Zuzanna Korneluk, kl. 3a

Moja kochana maskotka

Moja Żyrafka łatkę przy oczku ma
do góry skacze raz i dwa

Słoneczne kolory to jej znak,
gdy ją zobaczysz przywitaj się od tak.

Jest słodziutka i bardzo milutka.
lubi podróże małe i duże,

a jej ulubione kwiatki to róże i bratki.
Kiedy jest mi smutno,

Żyrafka przytuli szybciutko!
Ale gdy usłyszy burzę, 
to skacze jak w kałużę.

Ma słodziutkie skarpetki,
uszyłam jej też czapeczkę w kropeczki.

Jak jest cieplutko to ma humorek,
i skacze jak muchomorek.

Żyrafka zawsze pisze ze mną list do Mikołaja,
bo wtedy jest odlotowa i wesoła zabawa!

Zrobiłam Żyrafce maskę karnawałową
i będziemy tańczyć i bawić się wesoło!

III miejsce klasy I-III, Franciszek Ciesielczuk, klasa 1c

Bociek

Słońce świeci, bociek leci,
cieszą się wszystkie dzieci.

Biało-czarny ptak
to wiosenny znak.
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Chodzi bociek po łące,
zbiera żabki rechoczące

ze smakiem je zjada
i klekoczące bajki opowiada.

I miejsce klasy IV-VIII, Łucja Karmen Dorman

Wiosna

Przyszła wiosna,
piękna i radosna.

Słychać ptaków ćwierkanie
a na polanie widać zwierząt spacerowanie.

2024 rok
to kolejny wiosenny krok.

Wszystko się zieleni
a słońce Nas coraz bardziej rumieni.

Bociany wracają
i zimne mrozy odpychają.

Niedźwiedzie wstają
i powoli jedzenia szukają.

Wszystko się budzi do życia
I przychodzą fantastyczne odkrycia.

Gdy wiaterek nam powiewa
to porusza lekko drzewa.

Taki to wiosenny czas
 bo „Pani Wiosna” lubi nas.

II miejsce klasy IV-VIII, Jagoda Szczepanik, kl. 4a

Wiosna

Piękna, zielona , radosna
Cudownie pachnąca…

Czy już wiesz?
Tak! To WIOSNA!

Najpierw słoneczkiem błysnęła,
Potem zagrzmiało i deszczem chlusnęła

Powiało ciepłym wietrzykiem
I wszystko zielone ruszyło z szykiem.

Przyroda się budzi,
Tu ptaki śpiewają,
Tam bocian leci

I klucz żurawi podziwiają dzieci.
Wesoło skaczą puszyste zające,
Żaby  ochoczo rechoczą na łące,

Kwoka dumnie prowadzi swe kurczaki
A niedźwiedź obudził się w lesie i ryknął, ż echo niesie.

Drzewa zielenią się w parku
Kolorowe kwiaty zakwitły pod oknem
Rosną pierwsze warzywa w ogródku…

I już nie pamiętam o zimowym smutku.
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III miejsce klasy IV-VIII, Dawid Kornaszewski, kl. 4b

WIOSNA

Wiosna wita nas wesoło,
Ptaków śpiew słychać wkoło.
Trawa wszędzie się zieleni,
W lesie słychać ryk jeleni.

Patrzcie wszystkie drzewa w bieli!
Pąki kwiatów rozkwitają,

Białym puchem drzewa okrywają.
Słońce swoim blaskiem,

Daje uśmiech kwiatom jasnym.
Wiosna wita nas słonecznie,
Dzieci bawią się bajecznie.

Hulajnogi, rower, rolki,
Poszły w ruch w dalekie łąki.

Żadna burza, wiatr czy deszcz,
Nie sprowadzą żadnych łez.
Bo to wiosna, wiosna piękna.
Zapukała w nasze okienka.

Witaj Wiosno!!!

Letnie Podróże Małe i Duże

Hej wszystkim! 

Lato i wakacje to wspaniały czas na to aby zwiedzić ciekawe miejsca, nieważne czy to nowy kraj czy
miasto ponieważ podróże zawsze są fajne. Chciałabym przedstawić wam kilka pomysłów na ciekawe
podróże:

Aqua  Lublin  -  jest  to  aquapark  znajdujący  się  w  Lublinie.  Odwiedzający  mogą  korzystać
z basenu olimpijskiego z ruchomym dnem, który posiada aż dziesięć torów, z kilku zjeżdżalni,
rwącej rzeki czy wodnego placu zabaw.

Zoo Zamość -  każdy lubi  patrzeć na zwierzęta a w takim miejscu są ich setki.  Poza tym
będziecie  mieć  możliwość  zabawy  w  parku  linowym  czy  zjedzenia  smacznego  posiłku
w restauracji.

Oczywiście nie ma tu zbyt wiele atrakcji ale przecież wszyscy mamy dostęp do internetu więc każdy
może znaleźć coś dla siebie.

Przygotowała: Maja Klimkowska
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Mistrzostwa w koszykówce

Awans dziewcząt do Mistrzostw Województwa w koszykówce 3x3.

22 maja w SP 3 w Hrubieszowie obył się Półfinał
Wojewódzki w koszykówce 3x3, nasze dziewczęta
wygrały  wszystkie  swoje  mecze,  tym  samym
awansując do Mistrzostw Województwa. 

Dziewczęta  zagrały  w  składzie:  Kornelia
Mrozowska,  Julia  Kiszel,  Hania  Sidorczuk,  Maja
Klimkowska,  Maja  Magdziak.  Opiekunem  był  p.
Tomasz Magdziak.

Wyniki:

SP 1 Hrubieszów - SP 6 Zamość 10:2

SP 1 Hrubieszów - SP 9 Zamość 6:1

SP 1 Hrubieszów - SP 2 Tomaszów Lub. 12:0

Gratulujemy !!!

Międzynarodowe zawody modeli swobodnie latających

W  miejscowości  Tapolca  na  Węgrzech
w zawodach  z  tegorocznej  edycji  Pucharu
Świata,  nie  zabrakło  zawodników
z Hrubieszowskie Stowarzyszenie Modelarzy
Lotniczych.
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Uczestnikami  zawodów  byli  reprezentanci  Austrii,  Bułgarii,  Czech,  Chorwacji,  Niemiec,  Polski,
Słowacji, Słowenii, USA, Węgier.    

24 marca odbyły się międzynarodowe zawody modeli swobodnie latających „33. HEREND CUP”.

Instruktor  Leszek Kryszczuk zajął  2  miejsce,  startujący w klasie  modeli  F1B modele  z  napędem
gumowym,  wyprzedzając zawodnika z Chorwacji, a przegrywając z zawodnikiem Czech. 

Już po raz drugi zawodnicy z Hrubieszów Miasto z Klimatem stanęli na podium zawodów Pucharu
Świata.

Przygotował: Mikołaj Karpiuk

Wielkie wydarzenia sportowe

Lato  zdominują  dwie  duże  imprezy  sportowe.  Święto  piłki  europejskiej,  które  w  tym roku  gości
w Niemczech potrwa od 14 czerwca do 14 lipca. Niespełna dwa tygodnie później ruszą XXXIII Letnie
Igrzyska Olimpijskie 2024 w Paryżu.

To już 17. edycja mistrzostw Europy. Turniej finałowy został zaplanowany od 14 czerwca do 14 lipca
2024  roku.  Niemcy  są  gospodarzami  już  drugi  raz.  Turniej  z  udziałem 24  reprezentacji,  będzie
rozgrywany na dziesięciu stadionach.

Maskotka EURO 2024 to miś Albaert. Miś po raz pierwszy w historii EURO będzie maskotką turnieju.

Rywalizacja w Paryżu toczyć się będzie o 329 kompletów medali w 48 dyscyplinach, wśród których
zadebiutuje taniec breakdance.

Igrzyska olimpijskie w Paryżu rozpoczną się 26 lipca 2024 r. i potrwają przez 16 dni – do 11 sierpnia.
Na turniej ma szansę pojechać ponad 200 polskich sportowców, choć niektórzy z nich nie zapewnili
sobie  jeszcze  startu.  Kwalifikację  uzyskali  już  m.in.  siatkarze,  siatkarki,  wioślarze,  reprezentanci
i reprezentantki kraju w strzelectwie, żeglarstwie, pływaniu, lekkoatletyce, wspinaczce i żeglarstwie.
Sportowcy z innych dyscyplin powalczą o awans na IO w najbliższym czasie.

Przygotował: Miłosz Księżyk
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Książki

Wakacje, lato to czas na odpoczynek i przerwę od nauki – 
ale nie od czytania!

Przecież plażowanie i wygrzewanie się na słońcu jest najlepsze z ciekawą książką!

 Oto moje propozycje:

Jako pierwszą polecam książkę w bardzo wakacyjnym klimacie, dla najmłodszych uczniów:

Zdjęcia z wakacji. Mikołajek - Marjorie Demaria

Komiks,  ze  świetnymi  ilustracjami.  Wszyscy  znamy  Mikołajka  z
kultowej serii książek, a także z filmu czy kreskówek. Własnie na
podstawie kreskówki ,,Fantastyczne lato Mikołajka” powstała cała
seria komiksów dla najmłodszych.

W tej części jak wskazuje tytuł, chodzi o zdjęcia z wakacji, które
Mikołajek  chce  sobie  zrobić  wraz  z  kolegami.  Muszą  tylko
przekonać tatę Mikołajka do zakupu aparatu fotograficznego. Czy
to się uda? Co z tego wyniknie? Zachęcam do przeczytania..

Komiksy skrywają też niespodzianki:  różne zagadki  i  zadania  do
rozwiązania.To świetne rozwiązanie na wakacyjną nudę!

Seria: Max Einstein

Max Einstein. Genialny eksperyment - Chris Grabenstein, James Patterson
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Megawciągająca opowieść o dwunastoletniej bardzo inteligentnej dziewczynce, która potrafi złamać
wszelkie  zabezpieczenia  systemów komputerowych.  Oprócz  tego  wymyśla  różne  wynalazki.  Jest
fanką Alberta Einsteina i często z nim „rozmawia” (w myślach). 

Max trafia do tajemniczej organizacji, która ratuje świat. Wraz z pozostałymi członkami CMI stawia
czoła problemom i zagrożeniom na świecie. Książka przybliża świat nauki i fizyki. 

Polecam ją także tym, których ten temat nie interesuje specjalnie, bo na pewno zmienią zdanie...
Znajdziecie tu przygodę, humor oraz cenną wiedzę, dopełnieniem są świetne ilustracje. 

Oprócz  tego  w  środku  książki  znajdują  się  propozycje  ciekawych  eksperymentów  i  zadań  do
wykonania. 

Gwarantowany brak nudy!             

 

Chłopak z lasu - Melin Marten

Lato,  wakacje  to  sprzyjający  klimat   do  pierwszego  zakochania.
W powieści  poznajemy  trzynastolatkę  Monę,  która  nie  bardzo
dogaduje się z rodzicami. Mona w wakacje codziennie przychodzi
nad jezioro aby popływać. 

Pewnego razu spotyka tam tajemniczego chłopaka o intensywnie
zielonych oczach. Chłopak boi się wody, jest zaniedbany, brudny i
niewiele mówi. Mona nie przestaje myśleć o nieznajomym. Od tej
pory za każdym razem, gdy przychodzi nad wodę, wypatruje go na
pomoście. Chłopak o imieniu Mikael jest dla niej zagadką. Kim jest?
Dlaczego tak szybko znika? 

Odpowiedzi znajdziecie na stronach książki.

Akcja  powieści  dzieje  się  w  Szwecji.  Poznajemy  też  baśnie
charakterystyczne dla kultury szwedzkiej. 

Polecam!                                                       

I na koniec jeszcze dodam ważną informację. 

Przed  wakacjami  –  premiera  nowego  tomu  znanej  serii  książek
o zwariowanej rodzince Mazurskich! 

Nie przegapcie!

Udanych wakacji! Niezapomnianych przygód z książką!

                                                                            

Przygotowała: Jagoda Szczepanik
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Jak uniknąć nudy w wakacje?

Wakacje to z początku euforia. Jednak po chwili dopada nas nuda... jak z nią walczyć?

1. Zacznij ćwiczyć
Nie odkładaj tego na jutro, na wiosnę, czy na lepsze czasy. Jeśli już od dłuższego czasu odkładasz
treningi jest to idealny czas by zacząć się ruszać. Włącz dowolny trening na YouTube oraz ustal sobie
terminy  kiedy  będziesz  wykonywać ćwiczenia.  Wysiłek  fizyczny nie  tylko  pomaga spalić  zbędne
kilogramy, które udało nam się zgromadzić podczas przedłużającego się pobytu w domu, ale też
podnosi poziom endorfin – hormonów szczęścia, dzięki którym czujemy się zadowoleni i spełnieni.

2. Zrób sobie domowe SPA
Każdy z nas zasługuje na odrobinę relaksu. I nie mówimy tu o szybkim prysznicu czy nawet dłuższej
kąpieli w wannie. Mowa o prawdziwym domowym SPA. Jak się za to zabrać? Przede wszystkim znajdź
odpowiednie kosmetyki – przydadzą się zwłaszcza aromatyczna sól albo bąbelkowy płyn do kąpieli.
Zadbaj  o  nastrojowe  światło  i  łagodną  muzykę,  która  pomoże  ci  się  zrelaksować  i  zapomnieć
o codziennym stresie. Nałóż na twarz dobrą maskę i… delektuj się chwilą.

3. Obejrzyj zaległe filmy i seriale
Ile filmów masz zapisanych na listach „do obejrzenia”? Ile ciekawych seriali polecali ci znajomi, ale
nie  miałeś  kiedy  się  za  nie  zabrać?  Wakacje  to  idealny  czas  by  nadrobić  wszystkie  zaległości
filmowe. Korzystaj!

4. Czytaj
Przygotuj  sobie  swoją  ulubioną  herbatę  i  usiądź  na  kanapie  albo  w  wygodnym  fotelu  i  czytaj
wszystko  co  tylko  cię  zaciekawi.  Możesz  dopytać  się  znajomych  o  polecajki  ciekawych  książek
w kategorii która najbardziej ciebie interesuje..powodzenia!

5. Zabawy i ciekawe zajęcia w grupach czy w duo
Możesz  urządzić  nocowanie  w  namiocie,  zrobić  bitwę  na  pistoleciki  z  wodą,  pojechać  rowerami
w miejsca gdzie jeszcze cie nie było, spróbuj zrobić własne domowe lody czy ugotować coś nowego,
zrobić karaoke, pojechać na obóz czy kolonie.

Przygotowała: Dominika Ciemięga

Łam ig ł ówk iŁam ig ł ówk i

Rozwiąż Sudoku.

Sudoku to łamigłówka logiczna, która polega na
wypełnieniu  pól  cyframi  w  odpowiedni  sposób.
Pole gry,  które będziemy uzupełniać,  składa się
z dziewięciu  bloków  3x3,  tworzących  duży
diagram 9x9. Zwycięstwo następuje w momencie,
gdy  w  każdej  kolumnie,  wierszu  i  bloku
znajdują się niepowtarzające cyfry od 1 do 9.

Powodzenia!!!
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Połącz punkty z literkami według alfabetu

Rozwiąż krzyżówki
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Pokoloruj obrazek
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I to już jest koniec ….
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